

ที่ BOD.SET 003/2563

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิบสองเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2562 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในไตรมาส 4/2562 สภาวะเศรษฐกิจไทยขยายตัวเพียง 2.4% ซึ่งเป็นการย่อตัวลงตามปัจจัยภายในประเทศ โดยเฉพาะ การที่งบประมาณปี 2563 ค่าซ้ำ ซึ่งทำให้ลงทุนภาครัฐ “ติดลบ” ตลอดจนปัญหาภัยแล้ง ค่าเงินบาทที่แข็งค่า และผลกระทบสงคราม การค้าสหรัฐกับจีน ปัญหาโรคระบาด ทำให้ผู้ประกอบการเลื่อนแผนการลงทุนออกไป

สำหรับปี 2562 บริษัทฯ รับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงาน ในระยะที่ 4 และระยะที่ 5 ตามมูลค่าความสำเร็จของงาน ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบสิบสองเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2562 เป็น ดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 346.16 ล้านบาท สำหรับปี 2561 เป็น 542.45 ล้านบาท สำหรับปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 56.71 ซึ่งมีผลมาจากการรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตชิ้นงาน
- ต้นทุนขายเพิ่มจาก 319.67 ล้านบาท สำหรับปี 2561 เป็น 505.07 ล้านบาท สำหรับปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 58.00 ซึ่งมีผลมาจากการรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตและผลจากการคำนวณ ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 6.20 ล้านบาทและกำลังการผลิตไม่เต็มประสิทธิภาพ มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 7.65 สำหรับปี 2561 เป็นร้อยละ 6.89 สำหรับปี 2562
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 50.37 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2561 บริษัทฯ ได้รับคืนภาษีของปี 2559 จากสรรพากร จึงมีกำไรจากการตั้งสำรอง 1.57 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปี 2562 ลดลงคิดเป็นร้อยละ 6.34 มีผลมาจากภาษีศุลกากรของปี 2557 และ ปี 2558 ที่ถูกประเมินเพิ่มขึ้น 6.33 ล้านบาท และผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 1.14 ล้านบาทและปรับลดอัตรากำลังพลส่วนพนักงานออฟฟิศลดลง 2.80 ล้านบาท
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 34.98 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในปี 2562 บริษัทฯ มีความจำเป็นต้องใช้เงินทุนมาใช้สำหรับโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตจึงกู้ยืมบุคคลภายนอกและใช้วงเงิน เบิกเกินบัญชีที่มีอัตราดอกเบี้ยค่อนข้างสูง
- ณ สิ้นปี 2562 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 881.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.69 จากยอดคงเหลือของปีก่อน หนี้สินรวม เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.70 เนื่องจากการเงินกู้บุคคลภายนอก 47.00 ล้านบาท และผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 26.00 ล้านบาทและเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 41.41 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้น ลดลงร้อยละ 15.17 มีผลมาจากผลขาดทุนสำหรับปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 59.17 ล้านบาทและผลจากการคำนวณ ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วันในอดีตเพิ่มขึ้น 16.66 ล้านบาท
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับรายได้ 211.04 ล้านบาท ตามสัดส่วนของงานที่ทำเสร็จของโครงการ จัดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานมูลค่าสัญญา 255 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19 ตุลาคม 2563



- สำหรับปี 2563 บริษัทฯตั้งเป้ายอดขายและบริการไว้ที่ 620 ล้านบาทโดยแบ่งตามกลุ่มผลิตภัณฑ์ดังนี้
  - กลุ่มผลิตภัณฑ์เครื่องระบบไฮดรอลิก 266.10 ล้านบาท
  - กลุ่มผลิตภัณฑ์งานเพอร์ระบบไฮดรอลิก 321.20 ล้านบาท
  - เครื่องทุ่นแรงระบบไฮดรอลิก 32.70 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงคลสุข)  
กรรมการผู้จัดการ